

令和8年度

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

積算書

近畿地方整備局 神戸港湾空港技術調査事務所

令和8年6月

積算内訳表

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					20,945,967	
設計業務					20,945,967	
基本設計					20,945,967	
基本設計					20,449,000	
設計計画					158,150	
1 計画準備		式	1.00	158,150	158,150	
資料収集・整理					918,700	
2 性能規定の設定資料		式	1.00	405,100	405,100	
3 維持管理方針の設定資料		式	1.00	513,600	513,600	
設計条件の設定					2,102,150	
4 利用・自然条件設定		式	1.00	238,750	238,750	
5 土質資料整理解析		式	1.00	494,050	494,050	
6 照査用震度設定		式	1.00	506,950	506,950	
7 維持管理の検討		式	1.00	862,400	862,400	
構造形式の抽出					1,598,550	
8 比較構造形式の抽出		式	1.00	1,598,550	1,598,550	

積算内訳表

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
安定性の照査①					8,657,200	
9 永続状態および変動状態の安定性の照査		式	1.00	1,559,200	1,559,200	
10 偶発状態の地震応答解析		式	1.00	7,098,000	7,098,000	
構造諸元の選定					2,178,300	
11 構造諸元の選定		式	1.00	2,178,300	2,178,300	
順応的適応策の検討					351,300	
12 順応的適応策の構造断面の設定		式	1.00	351,300	351,300	
安定性の照査②					2,321,400	
13 永続状態および変動状態の安定性の照査		式	1.00	382,600	382,600	
14 偶発状態の地震応答解析		式	1.00	1,938,800	1,938,800	
気候変動適応策の決定					940,400	
15 気候変動適応策の決定		式	1.00	940,400	940,400	
図面作成					192,750	
16 図面作成		式	1.00	192,750	192,750	
協議・報告					534,000	
17 事前協議		回	1.00	133,500	133,500	

積算内訳表

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
18 中間報告		回	2.00	133,500	267,000	
19 最終報告		回	1.00	133,500	133,500	
照査					218,250	
20 照査		式	1.00	218,250	218,250	
成果物					277,850	
21 業務完成図書作成		式	1.00	277,850	277,850	
直接経費					496,967	
事務用品費					196,967	
22 事務用品費		式	1.00	196,967	196,967	
成果					300,000	
23 業務成果品		式	1.00	300,000	300,000	

総括表

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$20,449,000 + 496,967$				20,945,967	
直接人件費					20,449,000	
直接経費					496,967	
その他原価	$20,449,000 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				11,011,786	
業務原価	$20,945,967 + 11,011,786$				31,957,753	
一般管理費等	$31,957,753 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,002$				17,202,247	
業務価格	$31,957,753 + 17,202,247$				49,160,000	
消費税等相当額	$49,160,000 \times 10.00\%$				4,916,000	
業務委託料	$49,160,000 + 4,916,000$				54,076,000	

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	0.50	49,300.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00式			158,150.00	158,150		

番号：2

名称：性能規定の設定資料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			405,100.00	405,100		

番号：3

名称：維持管理方針の設定資料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00式			513,600.00	513,600		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

番号：4

名称：利用・自然条件設定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
合 計	作業能力：1.00式			238,750.00	238,750		

番号：5

名称：土質資料整理解析

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(C)		人	5.00	42,500.00	212,500		
技術員		人	5.00	36,700.00	183,500		
合 計	作業能力：1.00式			494,050.00	494,050		

番号：6

名称：照査用震度設定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.00	62,600.00	125,200		
技師(B)		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師(C)		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00式			506,950.00	506,950		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

番号：7

名称：維持管理の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師(A)		人	3.50	62,600.00	219,100		
技師(B)		人	5.00	49,300.00	246,500		
技師(C)		人	6.00	42,500.00	255,000		
合 計	作業能力：1.00式			862,400.00	862,400		

番号：8

名称：比較構造形式の抽出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	7.50	62,600.00	469,500		
技師(B)		人	10.50	49,300.00	517,650		
技師(C)		人	10.50	42,500.00	446,250		
技術員		人	4.50	36,700.00	165,150		
合 計	作業能力：1.00式			1,598,550.00	1,598,550		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

番号：9

名称：永続状態および変動状態の安定性の照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	4.00	62,600.00	250,400		
技師(B)		人	10.50	49,300.00	517,650		
技師(C)		人	10.50	42,500.00	446,250		
技術員		人	6.50	36,700.00	238,550		
合 計	作業能力：1.00式			1,559,200.00	1,559,200		

番号：10

名称：偶発状態の地震応答解析

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	11.50	70,900.00	815,350		
技師(A)		人	23.00	62,600.00	1,439,800		
技師(B)		人	46.00	49,300.00	2,267,800		
技師(C)		人	48.50	42,500.00	2,061,250		
技術員		人	14.00	36,700.00	513,800		
合 計	作業能力：1.00式			7,098,000.00	7,098,000		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

番号：11

名称：構造諸元の選定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	6.00	70,900.00	425,400		
技師(A)		人	6.00	62,600.00	375,600		
技師(B)		人	11.50	49,300.00	566,950		
技師(C)		人	10.00	42,500.00	425,000		
技術員		人	10.50	36,700.00	385,350		
合 計	作業能力：1.00式			2,178,300.00	2,178,300		

番号：12

名称：順応的適応策の構造断面の設定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	2.00	62,600.00	125,200		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00式			351,300.00	351,300		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

番号：13

名称：永続状態および変動状態の安定性の照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
技術員		人	1.50	36,700.00	55,050		
合 計	作業能力：1.00式			382,600.00	382,600		

番号：14

名称：偶発状態の地震応答解析

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.50	70,900.00	248,150		
技師(A)		人	6.00	62,600.00	375,600		
技師(B)		人	12.00	49,300.00	591,600		
技師(C)		人	14.00	42,500.00	595,000		
技術員		人	3.50	36,700.00	128,450		
合 計	作業能力：1.00式			1,938,800.00	1,938,800		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

番号：15

名称：気候変動適応策の決定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	70,900.00	141,800		
技師（A）		人	2.00	62,600.00	125,200		
技師（B）		人	5.00	49,300.00	246,500		
技師（C）		人	4.00	42,500.00	170,000		
技術員		人	7.00	36,700.00	256,900		
合 計	作業能力：1.00式			940,400.00	940,400		

番号：16

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	1.50	42,500.00	63,750		
技術員		人	1.50	36,700.00	55,050		
合 計	作業能力：1.00式			192,750.00	192,750		

番号：17

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

番号：18

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師 (A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：19

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師 (A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：20

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師 (A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師 (B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			218,250.00	218,250		

代価表・施工パッケージ

尼崎西宮芦屋港整備計画検討業務

番号：21

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00式			277,850.00	277,850		

番号：22

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	196,967.00	196,967		
合 計	作業能力：1.00式			196,967.00	196,967		

番号：23

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	300,000.00	300,000		
合 計	作業能力：1.00式			300,000.00	300,000		